
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 구정홍보

단위: 홍보역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 5,044,239 4,051,184 993,055

국 32,734 32,734 0

지 70,000 70,000 0

시비 506,827 497,102 9,725

구비 4,434,678 3,451,348 983,330

구정홍보 283,111 264,868 18,243

홍보역량 강화 14,418 14,488 △70

구정 보도자료 수집 9,738 9,808 △70

201 일반운영비 9,738 9,808 △70

01 사무관리비 9,738 9,808 △70

○간행물 구입 등(예산절감) 930 1,000 △70경정 930,000원

구정 정보 제공 268,693 250,380 18,313

내고장사하 발간 190,660 192,880 △2,220

201 일반운영비 190,260 192,480 △2,220

01 사무관리비 181,440 184,500 △3,060

○구보발간(예산절감) 156,660 159,720 △3,060

·구보인쇄비 151,740 154,800 △3,060경정 151,740,000원

02 공공운영비 8,820 7,980 840

○구보발송 우편료 8,820 7,980 840경정 8,820,000원

사하구 홍보 78,033 57,500 20,533

201 일반운영비 72,033 57,500 14,533

01 사무관리비 70,420 55,820 14,600

○구정홍보 46,100 41,500 4,600

·구보 창간 20주년 기념 행사 3,500 0 3,500

·영상편집용 소프트웨어 구입 1,100 0 1,100

○관광명소 홍보 10,000 0 10,000

3,500,000원

1,100,000원

10,000,000원

02 공공운영비 1,613 1,680 △67

○구정 홍보장비 유지관리(예산절감)

653 720 △67경정 653,000원

301 일반보상금 2,000 0 2,000

11 기타보상금 2,000 0 2,000

○구보 창간 20주년 기념 공모전 시상금

2,000 0 2,0002,000,000원

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○영상편집용 PC 구입 4,000 0 4,0004,000,000원

문화도시 조성 1,854,162 1,724,182 129,980

국 10,000 10,000 0

지 70,000 70,000 0

시비 335,700 340,000 △4,300

구비 1,438,462 1,304,182 134,280
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화시설 확충 및 운영 1,442,422 1,321,992 120,430

지 70,000 70,000 0

시비 335,700 340,000 △4,300

구비 1,036,722 911,992 124,730

작은 도서관 조성 1,150,000 1,120,000 30,000

지 70,000 70,000 0

시비 300,000 300,000 0

구비 780,000 750,000 30,000

401 시설비및부대비 1,000,000 930,000 70,000

지 70,000 70,000 0

시비 300,000 260,000 40,000

구비 630,000 600,000 30,000

01 시설비 1,000,000 930,000 70,000

○하단꿈길 작은도서관 부설주차장 조성

330,000 260,000 70,000경정 330,000,000원

시비 300,000 260,000 40,000

구비 30,000 0 30,000

405 자산취득비 150,000 190,000 △40,000

시비 0 40,000 △40,000

구비 150,000 150,000 0

02 도서구입비 100,000 140,000 △40,000

○하단꿈길 작은도서관 도서 0 40,000 △40,000경정 0원

시비 0 40,000 △40,000

사하문화원 지원 125,700 130,000 △4,300

시비 35,700 40,000 △4,300

구비 90,000 90,000 0

307 민간이전 105,700 110,000 △4,300

시비 35,700 40,000 △4,300

구비 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 45,700 48,000 △2,300

○문화강좌 등 사업 지원 45,700 48,000 △2,300경정 45,700,000원

시비 21,700 24,000 △2,300

구비 24,000 24,000 0

03 민간단체법정운영비보조 60,000 62,000 △2,000

○인건비 등 운영 지원 60,000 62,000 △2,000경정 60,000,000원

시비 14,000 16,000 △2,000

구비 46,000 46,000 0

두송생활문화센터 운영 66,312 64,812 1,500

201 일반운영비 43,600 42,100 1,500

02 공공운영비 10,800 9,300 1,500

○장비 유지관리비 1,500 0 1,5001,500,000원

홍티예술촌 운영 95,000 0 95,000

307 민간이전 95,000 0 95,000

05 민간위탁금 95,000 0 95,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설 관리 및 운영 95,000 0 95,00095,000,000원

홍티 마을회관 관리 5,410 7,180 △1,770

201 일반운영비 5,410 7,180 △1,770

01 사무관리비 810 1,080 △270

○청소용품(예산절감) 180 240 △60

○화장실용품(예산절감) 630 840 △210

경정 180,000원

경정 630,000원

02 공공운영비 4,600 6,100 △1,500

○마을회관 공공요금(예산절감)

3,600 4,800 △1,200

○정수기 임차(예산절감) 900 1,200 △300

경정 3,600,000원

경정 900,000원

문화예술 진흥 411,740 402,190 9,550

국 10,000 10,000 0

구비 401,740 392,190 9,550

문화행사 개최 20,600 11,700 8,900

201 일반운영비 14,800 7,800 7,000

01 사무관리비 14,800 7,800 7,000

○2017 바다미술제 지원 7,000 0 7,0007,000,000원

203 업무추진비 3,000 2,500 500

03 시책추진업무추진비 3,000 2,500 500

○문화예술 업무추진 1,500 1,000 500경정 1,500,000원

301 일반보상금 2,800 1,400 1,400

09 행사실비보상금 2,800 1,400 1,400

○자원봉사자 급식 2,800 1,400 1,400경정 2,800,000원

관광사하 기반조성 54,340 52,440 1,900

201 일반운영비 2,340 2,440 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○관광안내지도 등 유지보수(예산절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○관광자원 및 문화유적관리 선진지 견학

2,000 0 2,0002,000,000원

유통관련업 지도 10,010 10,700 △690

201 일반운영비 9,210 9,900 △690

01 사무관리비 9,210 9,900 △690

○압수게임기 운반차량 임차(예산절감)

8,944 9,614 △670

○유통관련업소 교육교재 제작(예산절감)

266 286 △20

경정 8,944,000원

경정 266,000원

문화공연 51,440 52,000 △560
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 51,440 52,000 △560

01 사무관리비 2,790 3,000 △210

○문화공연 홍보물 제작(예산절감)

2,790 3,000 △210경정 2,790,000원

03 행사운영비 48,650 49,000 △350

○해변음악회(예산절감) 7,650 8,000 △350경정 7,650,000원

전통문화의 계승 및 보존 2,739,519 1,926,672 812,847

국 22,734 22,734 0

시비 171,127 157,102 14,025

구비 2,545,658 1,746,836 798,822

문화유산 보존 2,450,624 1,637,322 813,302

국 22,734 22,734 0

시비 64,002 49,977 14,025

구비 2,363,888 1,564,611 799,277

문화재 돌봄 사업 44,850 45,468 △618

국 22,734 22,734 0

시비 11,367 11,367 0

구비 10,749 11,367 △618

201 일반운영비 7,280 7,828 △548

국 3,914 3,914 0

시비 1,957 1,957 0

구비 1,409 1,957 △548

01 사무관리비 7,280 7,828 △548

○운영용품 및 소규모 수리(예산절감)

5,885 6,328 △443경정 5,885,000원

국 3,164 3,164 0

시비 1,582 1,582 0

구비 1,139 1,582 △443

○피복비(예산절감) 1,395 1,500 △105경정 1,395,000원

국 750 750 0

시비 375 375 0

구비 270 375 △105

203 업무추진비 930 1,000 △70

국 500 500 0

시비 250 250 0

구비 180 250 △70

03 시책추진업무추진비 930 1,000 △70

○문화재 돌봄사업 업무추진(예산절감)

930 1,000 △70경정 930,000원

국 500 500 0

시비 250 250 0

구비 180 250 △70

문화유적 정비 23,028 7,020 16,008

시비 14,025 0 14,025

구비 9,003 7,020 1,983

201 일반운영비 6,063 6,520 △457
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화의 계승 및 보존

단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,394 5,800 △406

○문화재지역 청소재료(예산절감)

186 200 △14

○목조문화재 방재훈련(예산절감)

558 600 △42

○문화재 소규모 보수 등(예산절감)

4,650 5,000 △350

경정 186,000원

경정 558,000원

경정 4,650,000원

02 공공운영비 669 720 △51

○윤공단 보안등 전기료(예산절감)

669 720 △51경정 669,000원

203 업무추진비 465 500 △35

03 시책추진업무추진비 465 500 △35

○문화재 관리업무 추진(예산절감)

465 500 △35경정 465,000원

401 시설비및부대비 16,500 0 16,500

시비 14,025 0 14,025

구비 2,475 0 2,475

01 시설비 16,500 0 16,500

○시지정문화재 단청공사 16,500 0 16,50016,500,000원

시비 14,025 0 14,025

구비 2,475 0 2,475

을숙도 문화재관리 18,121 19,474 △1,353

201 일반운영비 18,121 19,474 △1,353

01 사무관리비 3,906 4,200 △294

○문화재관리사무소 생수(예산절감)

558 600 △42

○문화재관리사무소 운영용품(예산절감)

1,116 1,200 △84

○문화재관리사무소 옥외화장실 관리용품(예산

절감) 2,232 2,400 △168

경정 558,000원

경정 1,116,000원

경정 2,232,000원

02 공공운영비 14,215 15,274 △1,059

○문화재관리사무소 공공요금(예산절감) 2,902 3,120 △218

·전기료 1,674 1,800 △126

·상·하수도료 670 720 △50

·통신료 558 600 △42

○문화재관리사무소 건물유지(예산절감)

133 143 △10

○문화재관리사무소 물탱크청소(예산절감)

93 100 △7

○문화재관리사무소 옥외화장실 정화조청소(예

산절감) 558 600 △42

○해양순찰 철새보호선 관리(예산절감) 9,496 10,211 △715

·유류비 5,233 5,948 △715

○순찰용 이륜차 유지(예산절감)

893 960 △67

경정 1,674,000원

경정 670,000원

경정 558,000원

경정 133,000원

경정 93,000원

경정 558,000원

경정 5,233,000원

경정 893,000원
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화의 계승 및 보존

단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다대진성 보존 2,309,765 1,510,500 799,265

207 연구개발비 199,265 200,000 △735

01 연구용역비 199,265 200,000 △735

○다대진성 복원정비계획 수립 용역(예산절감)

199,265 200,000 △735경정 199,265,000원

401 시설비및부대비 2,100,000 1,300,000 800,000

01 시설비 2,100,000 1,300,000 800,000

○다대진성 주변 폐공가 매입

2,100,000 1,300,000 800,000경정 2,100,000,000원

문화재 전승 지원 288,895 289,350 △455

시비 107,125 107,125 0

구비 181,770 182,225 △455

사하문화투어 6,045 6,500 △455

201 일반운영비 5,580 6,000 △420

01 사무관리비 4,650 5,000 △350

○사하문화재 탐방 운영(예산절감) 4,650 5,000 △350

·안내책자 제작 2,790 3,000 △210

·운영용품 360 500 △140

경정 2,790,000원

경정 360,000원

02 공공운영비 930 1,000 △70

○사하문화재 탐방 여행자보험료(예산절감)

930 1,000 △70경정 930,000원

203 업무추진비 465 500 △35

03 시책추진업무추진비 465 500 △35

○문화재 탐방 업무추진(예산절감)

465 500 △35경정 465,000원

행정운영경비(문화관광과) 157,524 135,462 22,062

인력운영비 141,160 120,486 20,674

인력운영비 141,160 120,486 20,674

101 인건비 141,160 120,486 20,674

02 기타직보수 141,160 120,486 20,674

○내고장사하(구보)편집 임기제공무원(7급상당) 61,081 51,311 9,770

·연봉 46,027 37,675 8,352

·초과근무수당 5,526 4,683 843

시간외근무수당 3,754 3,149 605

휴일근무수당 1,772 1,534 238

·국내여비 3,360 3,120 240

·연가보상비 1,848 1,513 335

○사진기자 임기제공무원(9급상당) 41,084 36,276 4,808

·연봉 29,498 25,537 3,961

·초과근무수당 3,382 3,174 208

시간외근무수당 2,342 2,134 208

경정 46,027,000원

경정 3,754,000원

경정 1,772,000원

경정 3,360,000원

경정 1,848,000원

경정 29,498,000원

경정 2,342,000원
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·직급보조비 1,500 1,260 240

·국내여비 3,360 3,120 240

·연가보상비 1,184 1,025 159

○생활문화센터 시간제임기제(9급상당) 38,995 32,899 6,096

·연봉 25,812 22,346 3,466

·초과근무수당 2,007 1,811 196

시간외근무수당 2,007 1,811 196

·가족수당 480 0 480

·특수직무수당 1,110 0 1,110

·직급보조비 1,313 1,103 210

·국내여비 3,360 3,120 240

·연가보상비 1,036 897 139

·국민연금 부담금 1,533 1,325 208

·고용보험 부담금 511 442 69

·산재보험 부담금 273 295 △22

경정 1,500,000원

경정 3,360,000원

경정 1,184,000원

경정 25,812,000원

경정 2,007,000원

480,000원

1,110,000원

경정 1,313,000원

경정 3,360,000원

경정 1,036,000원

경정 1,533,000원

경정 511,000원

경정 273,000원

기본경비 16,364 14,976 1,388

기본경비 16,364 14,976 1,388

201 일반운영비 12,164 10,776 1,388

01 사무관리비 12,164 10,776 1,388

○부서운영수용비 5,700 5,400 300

○기본업무수행 급량비 6,464 5,376 1,088

경정 5,700,000원

경정 6,464,000원

재무활동(문화관광과) 9,923 0 9,923

보전지출 9,923 0 9,923

문화관광과 국시비보조금 반환금 9,923 0 9,923

802 반환금기타 9,923 0 9,923

01 국고보조금반환금 4,671 0 4,671

○문화재 사회복무요원 보수 17 0 17

○문화재 돌봄사업 3,645 0 3,645

○문화전문인력 운영 742 0 742

○관광안내 팸플릿 제작(2015년) 267 0 267

17,000원

3,645,000원

742,000원

267,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,252 0 5,252

○공공조형물 유지보수사업(2015년) 15 0 15

○문화재 돌봄사업 1,823 0 1,823

○목조문화재 순찰원 배치(2015년) 243 0 243

○목조문화재 순찰원 배치(2016년) 668 0 668

○무형문화재 전승 지원 631 0 631

○시지정문화재 보수 400 0 400

○문화전문인력 운영 742 0 742

○관광수용태세 730 0 730

15,000원

1,823,000원

243,000원

668,000원

631,000원

400,000원

742,000원

730,000원
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